
 
 

 

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ LAO ĐỘNG - 

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:           /QĐ-SLĐTBXH Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép đổi tên Trường Trung cấp Y- Dược Cộng đồng Hà Nội 

thành Trường Trung cấp Ngô Quyền Hà Nội 

 

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 15/10/2016 của Chính phủ quy định 

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; Nghị định số 

140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định 

liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

quản lý Nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; Nghị định số 

24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định 

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường trung cấp; 

Căn cứ Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 380/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 về việc ủy quyền cho 

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quyết định việc giải quyết một số 

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND Thành phố; 

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố Hà Nội: Quyết định số 

5849/QĐ-UBND ngày 08/10/2001 về việc thành lập Trường Trung học dân lập 

Kinh tế - Kỹ thuật Thăng Long; Quyết định số 1709/QĐ-UBND ngày 30/10/2008 

về việc đổi tên Trường Trung học dân lập Kinh tế - Kỹ thuật Thăng Long thành 

Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Thăng Long; Quyết định số 8855/QĐ-UBND 

ngày 22/12/2017 về việc đổi tên Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Thăng Long 

thành Trường Trung cấp Y- Dược cộng đồng Hà Nội;  

Xét đề nghị của cá nhân sở hữu Trường Trung cấp Y - Dược Cộng đồng Hà 

Nội tại Công văn số 15/ CV- TCYDCĐHN ngày 08/02/2025 về việc đề nghị đổi 

tên, cho phép đổi tên cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội thành phố Hà Nội. 

 



2 
 

 

 

      QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép đổi tên Trường Trung cấp Y- Dược Cộng đồng Hà Nội 

thành Trường Trung cấp Ngô Quyền Hà Nội. 

Tên giao dịch quốc tế bằng Tiếng Anh: Ngo Quyen Hanoi College. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Các nội dung khác không thay đổi, thực hiện theo Quyết định số 8855/QĐ-

UBND ngày 22/12/2017 của UBND thành phố Hà Nội. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Tổ chức - Pháp chế,  Giáo 

dục nghề nghiệp; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Trường Trung cấp Ngô 

Quyền Hà Nội chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Tổng cục GDNN, Bộ LĐTBXH (để b/c); 

- UBND TP Hà Nội (để b/c); 

- Công an Thành phố; 

- UBND huyện Đông Anh; 

- Đ/c Giám đốc Sở;  

- Đ/c PGĐ Sở Nguyễn Hồng Dân; 

- Lưu: VT, GDNN.  

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Bạch Liên Hương 

 


		2025-02-13T11:40:55+0700


		2025-02-13T11:45:25+0700


		2025-02-14T10:59:12+0700


		2025-02-14T15:19:23+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-02-14T15:25:53+0700


		2025-02-14T15:25:53+0700


		2025-02-14T15:25:53+0700


		2025-02-14T15:25:53+0700




